Stadt Kitzingen

AMT: 1

Sachgebiet: 13
Vorlagen.Nr.: 2019/148

Datum: 17.06.2019 Kitzingen

am Main

Sitzungsvorlage an den
| Stadtrat |25.07.2019 | éffentlich | zur Kenntnisnahme
Kitzingen, 17.06.2019 Mitzeichnungen: Kitzingen, 17.06.2019
Amts|e|tung .................... Oberburger me|ster ..........
Bearbeiter: Anneliese Baumdller Zimmer: 2.4
E-Mail: anne.baumueller@stadt-kitzingen.de Telefon: 09321/20-1303

Budgetabrechnung fiir das Haushaltsjahr 2018;
Gesamtbudget "Sportanlagen” - UA 2151, 5601, 5602, 5603, 5651, 5652

Kenntnisnahme:

Die Abrechnung des Gesamtbudgets ,Sportanlagen® — UA 2151, 5601, 5602, 5603, 5651,
5652 — fur das Haushaltsjahr 2018 schlief3t mit einem Uberschuss in Hohe von 25.230,60 €
ab.

Dieser Uberschuss wird zu 70 %, d.h. in H6he von 17.661,00 €, in das Haushaltjahr 2019
Ubertragen.
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Sachvortrag:

Eingeplante Mittel 2018

Einnahmen:

Ausgaben:

Budgetsumme:

Positiver Ubertrag aus 2017:

zur Verfigung stehende Mittel:

Abrechnung 2018

Einnahmen:
Ausgaben:
verbrauchte Mittel:

zur Verfigung stehende Mittel:

verbrauchte Mittel:
Budgetunterschreitung:
davon 70 %

Positiver Ubertrag auf 2019

Der positive Ubertrag ergibt sich aus den positiven Ubertragen der Vorjahre.

333.850,00 €
454.120,00 €
120.270,00 €

16.000,00 €
136.270,00 €

335.106,17 €
446.145,57 €
111.039,40 €

136.270,00 €
111.039,40 €
25.230,60 €
17.661,42 €
17.661,00 €
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