### Stadt Kitzingen

AMT:	1
Sachgebiet:	13
Vorlagen.Nr.:	2019/148
Datum:	17.06.2019



### Sitzungsvorlage an den

Stadtrat	25.07.2019	öffentlich	zur Kenntnisnahme
Kitzingen, 17.06.2019	Mitzeichnunge	en:	Kitzingen, 17.06.2019
Amtsleitung			Oberbürgermeister

Bearbeiter: Anneliese Baumüller Zimmer: 2.4
E-Mail: anne.baumueller@stadt-kitzingen.de Telefon: 09321/20-1303

Budgetabrechnung für das Haushaltsjahr 2018; Gesamtbudget "Sportanlagen" - UA 2151, 5601, 5602, 5603, 5651, 5652

#### Kenntnisnahme:

Die Abrechnung des Gesamtbudgets "Sportanlagen" – UA 2151, 5601, 5602, 5603, 5651, 5652 – für das Haushaltsjahr 2018 schließt mit einem Überschuss in Höhe von 25.230,60 € ab.

Dieser Überschuss wird zu 70 %, d.h. in Höhe von 17.661,00 €, in das Haushaltjahr 2019 übertragen.

# Sachvortrag:

## Eingeplante Mittel 2018

Einnahmen:	333.850,00 €
Ausgaben:	454.120,00 €
Budgetsumme:	120.270,00 €
Positiver Übertrag aus 2017:	16.000,00€
zur Verfügung stehende Mittel:	136.270,00 €

## Abrechnung 2018

Einnahmen: Ausgaben: verbrauchte Mittel:	335.106,17 € 446.145,57 € 111.039,40 €
zur Verfügung stehende Mittel:	136.270,00€
verbrauchte Mittel:	111.039,40 €
Budgetunterschreitung:	25.230,60 €
davon 70 %	17.661,42 €
Positiver Übertrag auf 2019	17.661,00 €

Der positive Übertrag ergibt sich aus den positiven Überträgen der Vorjahre.